
 

 

ORA.0300.21.2020                      Stąporków, 09.07.2020r. 

 

Odpowiedź na Pismo Mieszkańców Osiedla Plac Wolności w Stąporkowie 

 

 

Szanowni Państwo, 

 

w nawiązaniu do pisma z dnia 2 lipca 2020 r. w sprawie powstania parkingu na osiedlu Plac Wolności, 

informuję, iż to przedsięwzięcie zostało ujęte w gminnym planie inwestycyjnym na lata 2018 – 2023. 

Także budowa parkingu będzie zrealizowana w tej kadencji zgodnie z  zapewnieniem, które Państwu 

złożyłam.   

 

Budowa parkingu na Placu Wolności to inwestycja bardzo potrzebna w naszym mieście, jednakże 

proszę pamiętać, że wiele zaplanowanych przedsięwzięć jest już obecnie finansowanych. Dzięki 

dobremu zarządzaniu budżet gminy jest w dobrej kondycji a rozsądne planowanie inwestycji pozwala 

w dalszym ciągu nie zadłużać gminy i wykonywać inwestycje ze środków własnych, unijnych                                         

i rządowych. Aczkolwiek zaciąganie kredytów nie jest złe pod warunkiem, że wykonuje się uzasadnione 

inwestycje. Gmina Stąporków, już od 5 lat nie zaciągnęła żadnych zobowiązań kredytowych.                             

W rankingu Wspólnoty jesteśmy jedną z najmniej zadłużonych gmin.  

 

Oprócz racjonalnego gospodarowania budżetem gminy, skutecznie pozyskujemy fundusze europejskie 

i środki pozabudżetowe. 

 

Prosząc Państwa o cierpliwość i wyrozumiałość przypominam, że w ciągu ostatnich lat wykonaliśmy w 

naszym mieście oraz całej gminie szereg ważnych inwestycji. Wszystkie z nich muszą mieć swoją 

kolejność, bowiem budżet nie jest w stanie udźwignąć jednocześnie tak wielu zadań, o jakie wnioskują 

Mieszkańcy 36 miejscowości gminy Stąporków. Dlatego też planujemy wszystko z odpowiednim 

wyprzedzeniem, tak aby umożliwić realizację wszystkich niezbędnych projektów, w optymalnej 

perspektywie czasowej i finansowej. 

 



 

 

Proszę pamiętać, że w ciągu ostatnich lat zrealizowaliśmy wiele kosztownych inwestycji, dbając 

o równomierny rozwój całej gminy, w skład której, oprócz Stąporkowa wchodzi 35 sołectw.  

 

Myśląc o społecznych potrzebach mieszkańców umożliwiłam Państwu wykup mieszkań za jedyne 5% 

wartości. Zdecydowałam się na ten krok, aby jak najlepiej wspomóc Mieszkańców.  

 

W samym Stąporkowie wykonaliśmy m.in.: 

 budowę oczyszczalni ścieków to inwestycja warta blisko 17,5 mln zł,  
 termomodernizację szkół to ponad 4 mln zł,  
  trwająca budowa kanalizacji kosztować będzie ponad 6 mln zł,  
 w tym roku zakończy się długo oczekiwana przebudowa ul. Kościuszki, wartość tylko tej 

inwestycji to kwota 3,7 mln zł.  
 w tym roku pozyskaliśmy środki na remont sali widowiskowej w Domu Kultury (rozpoczęto 

procedurę przetargową), 
 przebudowę:  

 wraz z infrastrukturą ul. Kochanowskiego, Reya, Jana Pawła II,   
 ul.:  Krasińskiego, Moniuszki, 1go Maja,   
 ul. Prusa wraz z chodnikiem, ul. Polną, 
 drogę w kierunku cmentarza,   
 ulicy wewnętrznej na Placu Wolności i przy ul. Mickiewicza, 
 wybudowaliśmy parkingi przy ul. Słowackiego i Konopnickiej i utwardziliśmy 

teren targowicy.  
  

 
Do tego należy doliczyć wkład naszej gminy w przebudowę dróg powiatowych, gdzie powiatowi 

dokładamy 50% wartości przebudowy. Z dróg powiatowych w sołectwach korzystają również 

Mieszkańcy Stąporkowa. Od 2010r. na współfinansowanie dróg powiatowych przekazaliśmy ponad 4 

mln zł.  W tym roku współfinansujemy przebudowę drogi powiatowej Krasna  - Mniów wraz z 

odcinkiem  drogi w Stąporkowie – 3,5km. 

 

Roczne podatki od mieszkańców samego Stąporkowa to jedynie 790 tys zł za 2019r. i 729 tys zł za 

2018r. Jak Państwo widzą roczne wpływy z podatków uzyskanych od Mieszkańców Stąporkowa  są 

niewielkie a jednak inwestycje w mieście wykonujemy wielomilionowe. Warto podkreślić, że mamy 

jedne z najniższych podatków w kraju.  

 



 

 
Kolejne aspekty inwestycyjne to infrastruktura o charakterze społecznym i rekreacyjnym: 
 przebudowano i wyposażono świetlicę na Placu Wolności, wybudowano  parking  przy świetlicy, 

z którego też mogą Państwo korzystać; 
 wybudowano kompleks boisk przy PSP nr 2,  
 wybudowano amfiteatr,  
 zagospodarowano teren przy Domu Kultury, 
 wybudowano zewnętrzne siłownie,  
 przebudowano budynek na stadionie, w którym powstała gminna siłownia oraz wybudowano 

trybuny, 
 wybudowano place zabaw w tym na Placu Wolności, 
 dokonano rewitalizacji parku, 
 zagospodarowano teren wokół zbiornika wodnego przy ul. Miłej poprzez wybudowanie ścieżki 

pieszo-rowerowej. Wraz z radnymi podjęliśmy działania w kierunku przejęcia i wyczyszczenia 
zbiornika wodnego na Miłej, który należy do Skarbu Państwa. Niestety zbiornik nie został 
przekazany gminie co uniemożliwia nam wykonanie modernizacji zbiornika. Właścicielem 
zbiornika jest Skarb Państwa, 

 finansujemy działalność klubów sportowych: RADIATORS i  Kamienna Wola,  
 wyposażamy szkoły w nowoczesny sprzęt, 
 dbamy także o sieci wodociągowe i wiele innych potrzebnych zadań.  

Reasumując, każdy rok to wielomilionowe inwestycje w rozwój i polepszenie życia Mieszkańców naszej 

gminy. Należy jednak pamiętać, że gmina to miasto i 35 sołectw, a wszyscy mają potrzeby i pewna 

równowaga w dysponowaniu finansami i realizowaniu inwestycji musi zostać zachowana. Wszystkie 

inwestycje realizujemy w miarę posiadanych środków, a, co widać po rozwijającej się infrastrukturze, 

możemy pochwalić się naprawdę dobrymi rezultatami.  

Państwa potrzeba jest również jednym z moich priorytetów i, jak wcześniej wspomniałam, będzie 

zrealizowana w tej kadencji zgodnie z moim zapewnieniem, które Państwu złożyłam.  

 

 

 


